
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.451 del 13/04/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 451 Del 13/04/2023

OGGETTO:Affidamento diretto al Laboratorio di Analisi S. Ermete per l'esecuzione di
analisi ematologiche ai dipendenti comunali – IMPEGNO DI SPESA

Premesso che, nelle more della nuova gara, è necessario sottoporre alcuni dipendenti
del Comune di Forte dei Marmi ad analisi ematologiche ai sensi degli artt. 15 e 41 del
D. Lgs. 81/2008 che prevedono quale misura generale e obbligatoria per la tutela della
salute del lavoratore il controllo sanitario e l'effettuazione dei necessari esami clinici e
biologici;

Preso atto che non ci sono all'interno dell'Ente figure professionali che possano
effettuare il servizio di cui trattasi;

Visto il preventivo inviato con prot. n. 45618 del 02/12/2022 dal Laboratorio di Analisi S.
Ermete, con sede legale in Via Duca D’Aosta 27, 55042 Forte dei Marmi (LU), P. IVA
00897880118, il quale ha proposto di sottoporre i dipendenti comunali alle analisi
ematologiche al prezzo €. 19,00 per ogni dipendente;

Vista la necessità di affidare a professionista specializzato tali servizi ed in particolare
ritenuto opportuno ai sensi dell’art. 36 del D.lgs n. 50/2016, individuare il Laboratorio di
Analisi S. Ermete quale soggetto idoneo ed attrezzato per l'affidamento del servizio di
cui trattasi;

Ritenuto di approvare, sulla scorta di quanto sopra esposto, l'offerta pervenuta
valutandola congrua e conveniente per l'Amministrazione Comunale;

Dato atto che lo stesso D. Lgs. 50/2016, c.d. "Nuovo Codice dei contratti pubblici" ed in
particolare gli artt. 36 comma 2 lett. a) e 37 comma 1, consente per acquisizioni di beni
e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00 alle stazioni appaltanti di procedere ad
affidamento diretto, che nel caso di specie risulta motivato nei termini sopra descritti;

Visto altresì il comma 8 del medesimo art. 36 D. Lgs 50/2016;

Precisato, inoltre, ai sensi dell'art. 192 D.Lgs. 267/2000 che le clausole essenziali del
contratto sono le seguenti:
- il contraente è individuato mediante affidamento diretto;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.451 del 13/04/2023

2 di 3

- l'importo complessivo della fornitura stimato è di €.400,00 onnicomprensivo per analisi
ematiche dei dipendenti ;

- le prestazioni dovranno essere effettuate entro il 30/4/2023, termine ultimo delle
attività ivi richieste;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C.,
tramite procedura informatica, il seguente codice CIG: Z993ABE5F4 ;

Viste:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.
la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
finanziario 2023/2025.

Dato atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L.
78/2009);

Considerato che è pertanto necessario impegnare la somma totale di €. 400,00
onnicomprensive sul cap. 435/00 “Spese per accertamenti sanitari al personale”;

Visto che con Decreto del Sindaco n. 107 del 16/09/2022 è stato conferito incarico
dirigenziale relativo al1° Settore “Servizi Finanziari e alla Persona” alla Dott.ssa
Antonella Bugliani;

Vista la regolarità del DURC;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

DETERMINA

1. Di affidare, nelle more della nuova gara, il servizio di accertamenti sanitari ematici al
Laboratorio di Analisi S. Ermete, con sede legale in Via Duca D’Aosta 27, 55042 Forte
dei Marmi,P. IVA 00897880118, per un importo di € 400,00 onnicomprensivo;

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 400,00 sul Cap. 435/00 del bilancio
2023;

3. Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: Z993ABE5F4.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.451 del 13/04/2023

3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.18.001 01.01 43500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

432 N. 984 € 400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE S.ERMETE
Codice Fiscale: 00897880118 - P.Iva: 00897880118

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento diretto al Laboratorio di Analisi S. Ermete per l'esecuzione di analisi ematologiche ai
dipendenti comunali – IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


